
Kupní smlouva č. 23115005507
„Nákup služebního psa č. 1“

li Smluvní stranv:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY

se sídlem Tychonoýa I. 160 00 Praha 6. zastoupená Vojenským útvarem 6950 Brandýs nad Labem
: ?tarf Boleslav, Boleslavská 929. 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
jejímž jménem jedná velitel Vojenského útvaru 6950 plukovník gšt. Ing. Zdeněk GABRIEL
se sídlem kanceláře Boleslavská 929. 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
ICO: 60162694
DIČ: CZ60162694

250 01 Brandýs nad
jako KUPUJÍCÍ (dále jen ..kupující’') na straně jedné

Jaroslav Hlaváč
se sídlem Krásný Lejs
fyzická osoba podnik
jejímžjménem jedna
IČO: 13344862

Zástupce prodávajíc
Tel. a faxové spojení
Adresa pro doručov;

jako PRODÁVAJÍCÍ

dle § 2079 a násl. zák
,.OZ") uzavírají tuto kup

2. Účel Smlouvy

2.1. Účelem této
v kategorii uve

3. Předmět Smlouvy

3.1. Předmětem Smi

Srí
de

Labem - Stará Boleslav.

;. 464 01 Krásný Les
ající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku
Jaroslav Hlaváč

ho oprá
/ email:

mí korespondence: Krásný Les, 464 01 Krásný Les
dále jen ..prodávající”) na straně druhé

č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
tni smlouvu (dále jen „Smlouva”):

louvy je pořízení psa k plnění služebních úkolů Vojenského útvaru 6950
né v následujícím článku.

3uvy je:

a. ávajícího odevzdat kupujícímu psa jménem narozeného dne
lemene německý ovčák, pes nemá PP. čip

barva pes pro kategorii hlídkový obrann
sjednané jakosti a předpokladů a převést na kupujícího vlastnické právo

psovi, jehož je prodávající výlučným vlastníkem, včetně příslušné
smlouvě
k tomuto
dokumentace.



b. závazek kupujícího odevzdaného psa od prodávajícího převzít a zaplatit sjednanou 
kupní cenu způsobem stanoveným touto Smlouvou.

3.2. Prodávající prohlašuje, že k předmětnému psovi nejsou vázány dluhy, zástavní práva nebo 
jiná věcná práva k cizím věcem a že seznámil kupujícího s údaji uvedenými v čl. 3.1. této 
Smlouvy.

4. Kunní cena
4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly na celkové ceně za psa specifikovaného v části 3. této Smlouvy a to ve výši
129 000,00 Kč, včetně DPH (slovy: jedno sto dvacet devět tisíc korun českých).

4.2. Celková kupní cena za psa bez DPI! činí 129 000,00 Kč, sazba DPH 15 % činí 0.00 Kč 
(prodávající není plátcem DPH).

4.3. V kupní ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této Smlouvy.
4.4. Kupní cenu je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšení DPH, a to na základě písemného dodatku 

ve smyslu či. 14.2. této Smlouvy.

5. Čas a místo plnění
5.1. Doba plnění předmětu Smlouvy je dne 26. září 2023 v 7:45 h.

5.2. Místem plnění je VZ 6848 Chotyně.

6. Izolace a rozvazovací podmínka

6.1. Prodávající byl vybrán na základě výsledků výběrového řízení, jako uchazeč, jehož nabídka 
byla nejvhodnější a na základě výsledků přezkoušení povahových vlastností, zhodnocení 
exteriéru a plemenné příslušnosti a vyšetření zdravotního stavu nabízeného psa Odbornou 
komisí pro posuzování vykupovaných psů, v souladu se schválenými výkupními podmínkami 
uvedenými v Odborném pokynu ke komplexnímu akvizičnímu procesu služebních psů 
v rezortu MO (dále jen „Odborný pokyn“) za přítomnosti prodávajícího. Prodávající 
prohlašuje, že je mu obsah tohoto Odborného pokynu znám. Na základě této skutečnosti 
uzavřel prodávající s kupujícím tuto kupní smlouvu s vědomím, že po odevzdání a převzetí 
psa. bude tento umístěn do izolace.

6.2. Doba izolace činí od odevzdání a převzetí psa 28 kalendářních dnů od jeho převzetí, nebude-li 
v průběhu této doby prodávajícímu objektivně zdůvodněno, že se tato doba izolace prodlužuje 
či zkracuje. Po uplynutí doby izolace je kupující povinen prodávajícího informovat o jejím 
výsledku.

6.3. Prodávající je srozuměn s tím. že po dobu této izolace psa může dojít k naplnění rozvazovací 
podmínky specifikované v čl. 6.4. této Smlouvy. Dojde-li k naplnění rozvazovací podmínky 
dle čl. 6.4. této Smlouvy, je kupující povinen o této skutečnosti prodávajícího písemně 
uvědomit, přičemž smluvní strany si ujednaly, že pro případ tohoto doručování platí ust. § 573 
OZ.

6.4. Dojde-li k naplnění rozvazovací podmínky, má se za to. že účinky této Smlouvy zanikají ex- 
tunc, vyjma povinnosti stanovené tímto článkem a ust. dle čl. 12.12. této Smlouvy, 
a prodávající se zavazuje si psa od kupujícího převzít nejpozději do 3 pracovních dnů poté. co 
byl písemně informován kupujícím o naplnění rozvazovací podmínky. Nepřevezme-li si v této

2



době prodávaj
s podmínkami
podmínky mů
K naplnění ro2

podané někter\
řízení, na základ

ze

ící od kupujícího psa. bude se mít za to, že pes bude ustájen v souladu
blíže specifikovanými v či. 12.12. této Smlouvy. K naplnění rozvazovací
dojít v případě, že pes nevyhoví podmínkám uvedeným v odborném pokynu,

vázovací podmínky může dojít také v případě, že kupující vyhoví stížnosti
'm z uchazečů zadávacího řízení (tj. třetí osobou) proti výsledku zadávacího
lě jehož výsledku je uzavřená tato Smlouva.

6.5. V případě, že
vyhotoví o torb
k naplnění rozv

dojde k naplnění rozvazovací podmínky dle předešlého odstavce tohoto článku,
kupující písemný zápis s podrobným popisem toho. z jakého důvodu došlo

azovací podmínky.

7. Dodací podmínky

7.1. Prodávající spi
stavem předmět
věděl.

nil dodací podmínky uvedené v Odborném pokynu. Kupujícího seznámil se
:u koupě a prohlašuje, že pes nemá vady povahové a zdravotní, o kterých

7.2. Prodávající je
s veškerými
smluvní stran)
podepsaný,
pořizovaného
pochybností o
skutečnosti pro

kupujícímu povinen odevzdat psa v souladu s ustanovením § 1914 OZ společně
‘ .lady a dokumentací potřebnou k převzetí a k užívání psa. O předání a převzetí

sepíší předávací protokol odsouhlasený a oběma smluvními stranami
o předávací protokol bude obsahovat především nezaměnitelné označení

:>sa vojenským Čipem, který je přidělen koupenému psovi. V případě
pravdivosti skutečností uvedených v dokumentaci je prodávající povinen tyto
oízat hodnověrným způsobem.

dok

tent

7.3.

8. Platební a faktura

1.1. Prodávající po
pracovních dnů
kupujícího: uk
který není scí
v elektronické
daňových dokla

8.1 Faktura musí o
úpravy, zejméná
předpisů a podlě
DPH. či neplátqe
tohoto článku
číslo Smlouvy,
povinen na fa
obrany, se síd
Konečný příje

8.2.

8.3.

8.4.

K faktuře musí
čl. 7.2. této Smlb

Kupující neposk

Splatnost faktury
stanoveno jinak

evzetí psa

ční podmínky

vzniku práva fakturovat, tj. po oznámení vyhovění podmínkám izolace, do 5
odešle kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura”) do datové schránky

bwcxd. Název datové schránky: Fakturace (Ministerstvo obrany). Prodávající,
open zaslat fakturu do datové schránky, zašle fakturu ve stejné thůtě

nebo v listinné formě na adresu objednatele pro doručování korespondence a
dů: VÚ 6950, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav.

isahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní
podle zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
par. 435 OZ. Faktura musí obsahovat informaci, zdaje prodávající plátcem
m DPH. Není-li prodávající plátcem DPH, bude faktura obsahovat údaje dle

Sjmlouvy přiměřeně tomu, že není plátcem DPH. Dále musí faktura obsahovat
podle které se uskutečňuje plnění a k identifikaci kupujícího je prodávající

auře uvést následující údaje: „Kupující: Česká rcpublika-Ministerstvo
em Tychonova 1, 160 00 Praha 6. IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694.

mce: VÚ 6950, Boleslavská 929, Stará Boleslav, PSČ 250 01.

být připojena kopie předávacího protokolu odsouhlaseného postupem dle
iuvy.

kytuje zálohové platby.

je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, není-li dále
. V případě, že faktura bude kupujícímu doručena v období od 15. prosince

3



příslušného kalendářního roku do 15. ledna roku následujícího, prodlužuje se splatnost takové 
faktury o 30 kalendářních dnů.

8.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího 
a jejím směrováním na účet prodávajícího. Převod finančních prostředků musí být prostý 
jakýchkoli poplatků.

8.6. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad stanovený touto Smlouvou nebo má jiné vady v obsahu nebo není vyhotoven 
v dostatečném množství výtisků. Ve vrácené faktuře musí kupující vyznačit důvod vrácení 
faktury. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury a běží 
znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu 
doručit kupujícímu do 10 kalendářních dnů ode dne doručení vrácené faktury prodávajícímu.

8.7. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že 
vlakovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného 
dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu 
daně a nebude nárokoval úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu 
místně příslušnému správci daně.

9. Přechod vlastnického práva a odpovědnosti za škodu

9.1. Kupující nabývá vlastnické právo k psovi okamžikem převzetí psa a současně podpisem 
přejímacího dokladu oběma smluvními stranami.

9.2. Nebezpečí škody na psovi přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva.

10. Záruka za jakost, vadv nsa a reklamace
10.1. Prodávající přejímá záruku za jakost psa ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 8 

kalendářních měsíců od předání a převzetí psa v rozsahu, ve kterém záruka neodporuje povaze 
vyjádřené v ust. § 494 OZ. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada psa má se za to. že touto vadou pes trpěl již v době předání.

10.2. Práva z vadného plnění se řídí § 2099 a násl. OZ.
10.3. Uplatnění práv vyplývajících ze záruky za jakost (dále jen „reklamace") se činí písemně.

10.4. Prodávající jc povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 pracovních dnů ode dne jejího obdržení.

10.5. Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 20 pracovních dnů ode dne obdržení oprávněně 
reklamace, přičemž smluvní strany si ujednaly, že vzhledem k ust. § 494 OZ nelze vady 
vyplývající ze záruky za jakost odstranit způsobem uvedeným ust. § 2106 odst. 1 písm. a) a b) 
OZ. Kupující se zavazuje, že vzhledem k povaze vzniklé vady bude požadovat jeden ze 
způsobů odstranění vady určeným ust. § 2106 odst. I písm. c) a d) OZ.

10.6. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.

11. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
11.1. Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním psa stanoveným v čl. 5.1. 

této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 0.2 % kupní ceny za psa v Kč dle čl. 4.1. této Smlouvy
4



za každý zapc 
smluvního vzt, 
vzniká prvním

čatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku 
hu. Tím není dotčena část 13. této Smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty 

dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

11.2.

11.3.

V případě jedno 
této Smlouvy se 
a to do 5 praco\

V případě pro 
prodlení ve výš 
prodlení a n 
likvidačního sp 
otázky Obchoc 
ustanovení § 19

dlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok z 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z 

ájkladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna "likvidátora, 
•ávce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
ního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob podle 
70 OZ.

1.4.

11.5.

Smluvní pokut' a úroky z prodlení jsou splatné do 10 pracovních dnů ode dne doručení 
vyúčtování.

Smluvní pokut) 
výši vznikla dru 
samostatně ved

a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
hé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 

e smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

.6. V souladu s i 
pozdějších přec 
stanovuje ve výš 
dle ustanovení 
předpisů, neruší 
pokutu v případ 
plnění včetně DP

11.7. Podle § 3 nařízc 
každé pohledáv

12. Zvláštní ujednání
12.1. Vztahy mezi srrjl

12.2. Ve smluvně výši 
zákona č. 89/20

12.3. Prodávající prol I

12.4. Smluvní strany 
ze základních 
údajů se nepovalž

12.5. Jednacím jazyky 
této smlouvy, je

12.6. Prodávající není 
splnění bez pís 
seznámil v sou 
elektronické potí

'Stranného odstoupení kupujícího od Smlouvy dle či. 13.1. písm. c) nebo d) 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč, 

nich dnů od zániku smluvního vztahu.

stanovením § 1992 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pisů, může prodávající zrušit závazek zaplacením odstupného. Odstupné se 
“i 30 % z celkové kupní ceny zboží / ceny díla včetně DPH. Zrušení závazku 
§ 1992 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

i smluvní ujednání týkající se povinnosti prodávajícího zaplatit kupujícímu 
ě prodlení prodávajícího s plněním ve sjednané lhůtě ve výši 0.2 % z ceny 
^H. a to za každý započatý den.

ní vlády č. 351/2013 Sb.. činí minimální výše nákladů spojených s uplatněním 
ley 1 200.- Kč.

uvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

ovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

ašuje. že odevzdaný pes není zatížen žádnými právy třetích osob.

:;e dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
dentifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. Změna identifikačních 
uje za změnu smlouvy, kterou je třeba činit dodatkem ke smlouvě.

m při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
český jazyk.

oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této Smlouvy a ani po jeho 
emného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
iVislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
lobe, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle léto

5



smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu O Z 
důvěrné.

12.7. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

12.8. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

12.9. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit mi třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek.

12.10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna v 
písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobnč 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 
V případě doručení jakékoli písemnosti hem nebo e-mailem musí být originál dokumentu v 
listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučeně poštovní 
zásilky.

12.11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností lak. že písemnost 
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím 
pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li 
druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to. zda se adresát na této 
adrese zdržuje a zásilku vyzvedne, není-li touto smlouvou výslovně určeno jinak.

12.12. Nepřevezme-li si prodávající psa zpět do 3 pracovních dnů poté. co byl písemně informován 
kupujícím o naplnění rozvazovací podmínky, nepozbývá platnosti toto ustanovení smlouvy. 
Kupující v takovém případě psa ustájí a prodávající se zavazuje hradit částku 400.- Kč (slovy: 
čtyři sta korun českých) za každý započatý kalendářní den ustájení a to až do doby než si 
prodávající psa převezme zpět.

13. Zánik závazků
13.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

a. a. splněním všech závazků řádně a včas,
b. dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy.

c. jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení,

d. jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl v 
nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil část č. 12 této Smlouvy vyjma čl. 12.12. 
této části Smlouvy.

13.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve 
smyslu § 2002 odst. 1 OZ se rozumí:

a. prodlení s odevzdáním psa o více než 10 dní,
b. opakované (tj. dvě a vícekrát) nesplnění povinnosti prodávajícího související s 

odstraněním vady vyplývající ze záruky za jakost.

6



14. Závěrečná ustánoveni

14.1. Smlouva má 7
originálu. Prodá

14.2. Smlouva může
písemnými a vz

14.3. Je-li nebo stane
ustanovení, ktc
dohodou nahrad
které nejlépe oc

14.4. Smluvní strany
vylučovaly a be
vědomě jimi u
připojují pod ní

14.5. Smlouva nabý
České republik;

14.6. Prodávající sou

14.7. K této Smlouvě j

Příloha č. 1 - Zadávací

očíslovaných stran a je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž každý má platnost
ivající obdrží jeden výtisk, dva výtisky jsou pro potřebu kupujícího.

být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
•estupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se ostatních
rá zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
it ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným,

povídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
rou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z
'edených nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
své podpisy.

/á účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv Ministerstva vnitra

hlásí s uveřejněním obsahu této Smlouvy,

je připojena 1 příloha, která tvoří její nedílnou součást:

í podmínky (10 strou)

Ve Staré Boleslavi, dne

Za kupujícího ^n9-

Zdeměk
Gabriel

plk. gšt. Ing. Zdeněk GABRIEL
velitel VÚ 6950

Digitálně podepsal
Ing. Zdeněk
Gabriel
Datum: 2023.09.19
13:42:28 +02’00'

V Chotyni, dne 26. 09. 2023

Za prod

Jaroslav Hlaváč

7



Příloha č. 1

Zadávací podmínky

A. Obecné podmínky úplatného pořizování psu
1. Pořizovaný pes musí projít přezkoušením předpokladů k výcviku a povahových vlastností 

a veterinárním vyšetřením zdravotního stavu odbornými silami a prostředky AVZdr (CVk, 
VVetÚ).

2. Pes bude po provedeném hodnocení nezaměnitelné označen čipem (a lo i v tom případě, kdy již 
byl čipem označen v civilním sektoru).

3. Pes bude po provedeném hodnocení umístěn do 28-denní izolace u CVK Chotvně nebo \\ ctU 
Hlučín popř. po schválení Hlavním veterinárním lékařem MO li organizačního celku, který psa 
vykupuje. Izolace se provádí z proti nákazových důvodů a dále za účelem prověřeni zdravotního 
stavu a povahových vlastností psa, které nemohly být zjištěny nebo sc neprojevily v den 
hodnocení psa u CVK Chotvně nebo VVetÚ l-llučin.

4. Organizační celek jako zadavatel zakázky nehradí dodavateli náklady, spojené s přepravou psa 
k vyšetření u CVK Chotynč nebo VVetÚ Hlučín, Ustájení, ošetřování, krmení psa a veterinární 
péči během izolace zabezpečuje Veterinární zařízení AVZdr nebo příslušný organizační celek.

5. Onemocnění, úhyn nebo ztráta psa během hodnocení a izolace se řeší podle občanského 
zákoníku na základě uzavřené kupní smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem.

6. Při hodnocení psa u CVK Chotvně nebo VVetÚ Hlučín musí dodavatel předložit:

- Průkazné doklady k určení stáří, původu, případně potvrzeni o identifikaci psa (o tetování 
nebo aplikaci čipu) a kvalily/výkonu prodávaného psa (např. průkaz, původu, osvědčení 
o absolvovaných zkouškách apod.),

- Platný očkovací průkaz psa (nebo pas zvířete v zájmovém chovu) s potvrzením o očkováni 
proti vzteklině ne starším jednoho roku a nc mladším jednoho měsíce,

- Průkaz totožnosti (občanský průkaz, pas).

B. Odborné podmínky pořizování psu

1. Pro potřebu rezortu MO se pořizují psi (případně feny) ve věku 12-36 měsíců, s průkazem 
původu nebo i bez něj. s předpoklady pro výcvik a praktické použití v této kategorii:

kategorie psů hlídkových a strážních - vykupují se psi plemen německý ovčák, belgický 
ovčák, velký knírač, rotvajler a jejich kříženci

2. Štěňata zmíněných plemen bodu 1 nezaměnitelně označená elektronickým čipem. popř. 
tetováním s platným PP. který obsahuje hodnocení DKK a DLK v obou liniích min. rodičovské a 
prarodičovské generace ve věku 2-4 měsíců s platným očkováním zaznamenaným v očkovacím 
průkaze.

3. Pořizovaný pes musí při hodnocení vyhovět požadavkům na zdravotní stav při veterinárním 
vyšetření, splnit požadované předpoklady k výcviku a projevit požadované povahové vlastnosti 
pro danou kategorii. V případě koupě loveckých psů pro SBOL se provádí pouze veterinární

1



Příloha č. 1

vyšetření zdravotního 
koupi loveckých plemeln

4. Hodnocení psa provád' 
psa vykupuje. Po uk© 
veterinární prohlídky 
nepovolí koupi.

komise za přítomnosti dodavatele a zástupce organizačního celku, který 
učení přezkoušení předpokladů k výcviku a povahových vlastností a 

psa komise na základě jejich výsledků zpracuje zápis a povolí nebo

5. Pro potřebu rezortu MO 
; nemají návyk na ná 
; napadají bezdůvodr
- jsou nervově labiln|í 

zařízení v kotcích.
z nejsou klinicky zdra 
; mají nevyhovující 

vykazuj í změny dys 
klinicky zjistitelnoi 

; mají jiné defekty 
; mají jiné defekty
- mají trvalé orgánov
- jsou oboustrannými 
z nemají Špičák nebo

vady a defekty
- při dalších zdravotnlí

se nepořídí psi. kteří: 
ipubek,

psovoda, jiné osoby nebo psy,
mají povahové nectnosti (např. apatie, nezvladatelná agresivita, ničení 

tendence k útěku).

ske
skle

6. V případě nesouhlasu 
kvýcviku (povahových 
nepovolí.

P3

C. Veterinární vyšetření

1. Provádí se v průběhu j 
dodavatele je možná) 
(zklidněni), a to pouze \ 
Výsledek vyšetření je 
rozsah a případně termiti

2. Dodavatel je povinen 
k výcviku a povahový* 
v základní kynologické 
průvodní dokumentace 
ukončen.

stavu, přezkoušení předpokladů k výcviku a povahových vlastností pro 
si stanovuje přímo zadavatel, který zároveň přezkoušení zabezpečí.

vi,
ýživný stav, mají II. a vyšší stupeň dysplazie kyčelního kloubu (DKK) a 
iplazie loketního kloubu (DLK) I x II a vyššího stupně, mají artrózu nebo 
subluxaci (Ortolaniho příznak), 
letu a kloubů, 
letu a kloubů, 

í vady či poškození.
kryptorchidy nebo jednostrannými abdominálními kryptorchidy,
jej mají ulomený, či více než z poloviny opotřebovaný nebo mají takové
>u. které brání jejich využití ve službě,

ích vyšetřeních podle písmene C vykazují nefyziologický nález.

majitele s výsledky veterinárního vyšetření a přezkoušení předpokladů 
vlastností) se v hodnocení psa dále nepokračuje a komise jeho pořízení

zdravotního stavu

edmeho dne u veterinárního zařízení veterinárním lékařem (přítomnost 
ukončení prověření povahových vlastností a následném odpočinku psa 

případě, že pes po povahové stránce zadávací podmínky koupě splňuje, 
i veden v „Zápisu o hodnocení psa11, ve kterém se rovněž stanovuje typ. 
- dalších nutných vyšetření zdravotního stavu nakupovaného psa.

nakupovaného psa předvést k hodnoceni (přezkoušení předpokladů 
h vlastností a důkladné veterinární vyšetření zdravotního stavu) 
výstroji (obojek, krátké vodítko, náhubek pro psa) a předložit originály 
psa. Bez těchto náležitostí nebude pes vyšeřen a proces hodnocení bude

2



Příloha č. I

Rozsah veterinární prohlídky:
- Anamnéza - dodavatel předloží požadovanou dokumentaci podle písmene A. Dále 

je dodavatel povinen sdělit upřesňující údaje, jako jsou délka vlastnictví psa, prodělaná 
onemocnění u psa (název, délka, léčba), absolvovaná vyšetření, druh používaného krmivá 
a způsob krmeni, důležité povahové vlastnosti či nectnosti psa. Způsob chovu psa (v bytí. 
na zahradí rodinného domu, v kotci apod.). v případě (ncni-li uvedeno již v očkovacím 
průkaze) způsob identifikace psa (elektronický čip, tetovaci číslo upod.)

- Klinické vyšetřeni psa - provádí se využitím klinických vyšetřovacích metod (pohled, 
pohmat. poslech). Klinické vyšetřeni začíná předvedením psa v pohybu dle pokynů 
vyšetřujícího lékaře a pokračuje vlastním vyšetřením na pracovištích Veterinárních zařízení 
AVZdr. Zjišťuje se podrobný stav všech orgánových soustav psa (dýchací, oběhové, 
nervové, trávicí, močové a pohlavní, kůže. kožních derivátu a sliznic), potažmo jednotlivých 
orgánů. Dodavatel je povinen řídit se pokyny vyšetřujícího lékaře a při vyšetřování 
mu asistovat, zejména pokud jde o fixaci psa a umožnit vyšetřeni všech výše uvedených 
orgánových soustav.
Vyžaduje-li to povaha vyšetření, může vyšetřující lékař přistoupit k sedací (zklidněni) 
či krátkodobé anestezii psa a to vždy s ohledem na další plánovaná vyšetření (aby nebyla 
ovlivněna iejich regulérnost). Anestezie je farmakologické ovlivnění vědomí psa. průběh 
závisí kromě vlastního provedeni i na aktuálním zdravotním stavu psa. či skrytých vadách 
organismu, ti v některých vzácných případech může dojít ke všem druhům komplikaci (nap: 
zástava dechu či oběhu).
V případě jakéhokoli zjištěného nefyziologického nálezu je vyšetřuj íci lékař po informování 
dodavatele oprávněn provést další vyšetřovací metody či postupy nebo odběr vzorků 
v množství či rozsahu, umožňujícím diagnostiku Či stanovit stupeň postiženi dané orgánové 
soustavy nebo orgánu.

Součást klinického vyšetření může bvl:
- prověření identifikačních znaků (elektronického čipu. tetovacího čísla apod. )
- odběr vzorků krve. moči, stolice apod..
- vyšetření očí pomocí oftalmoskopu, případně tonometru,
- vyšetření zvukovodů (uší) pomocí otoskopu.
- jiné instrumentální vyšetřovací metody a postupy dle konkrétní situace.

Laboratorní vyšetřeni odebraných vzorku se provádí po klinickém vyšetření psa u zahrnuje
odběr vzorku a jejich následné vyšetření.

- vzorky krve pro sérovou banku, ne hematologické, biochemické, alergologické přip. jiné 
vyšetřeni,

- vzorky moči při spontánním močeni či katelrizaci pro biochemické, mikroskopické nebo 
bakteriologické vyšetřeni.

- vzorky stolice po spontánním kálení ci výtěru z. konečníku pro parazitologické nebo jiné 
vyšetřeni.

- případně vzorky jiné (dle klinického nálezu) - vytěry tkáně apod.

3



Příloha č. 1

bKG sc provádí připojením minimálně 4 (případně více) vodičů pomocí svorek, umístěných 
zpravidla v oblast kolenních a loketních řas na kůži psa, zvlhčenou zdravotně nezávadným 
roztokem KC1 (ch orid draselný). Vyšetření se provádí zpravidla bez sedace psa. Nedovolí-li 
psychika psa zhotovení záznamu v den hodnocení u Veterinárního zařízeni, je možné 
jej pořídit kdykoli v průběhu izolace.

RTG vyšetření zahrnuje (psa na RTG stole pomáhá fixovat dodavatel):

(fiysplazie kyčelních kloubů) v klasické ventrodorzální projekci, 
ysplazie loketního kloubu) v boční projekci a semifiexi (poloohybu). 
hrudní a břišní v boční i ventrodorzální projekci je možné provádět 

í psa nebo v sedaci. či krátkodobé anestezii.

- vyšetření DKK
- vyšetření DLK (d
- vyšetřeni dutiny 

při plném včdoitií

V případě jakéhokoliv n 
provést další vyšetřovat 
stanovit diagnózu či stup 
Za účelem konzultací 
na případné odeslání RT1 
může vyšetřující lékař při

n;fyziologického nálezu na RTG snímcích je vyšetřující lékař oprávněn 
í metody Či postupy (skiaskopii. kontrastní RTG apod.), umožňující 

éň postižení daného orgánu nebo struktury.
nefyziologických nálezů si Veterinární zařízení AVZdr vyhrazuje právo 
G snímků k posouzení i na jiné erudované pracoviště, k jehož hodnocení 
hládnout.

4



Příloha č. 1

Posouzeni a prověřeni novahovvch a výcvikových předpokladů

Každý vykupovaný pes je v rámci výběrového řízeni přezkoušen celkem v 10 kritériích 
(cvicích).

Psi vykupovaní pro kategorie IIP - hlídkový obranný a S - strážili;

Prvních *» kritérií/cviků je pro předpokládanou kategorii HO a S vykupovaného psa předem 
stanoveno (kriléria/cviky povinně) a následujících konkrétních 5 cviků/kritéri. do celkového počtu 
10 přezkušovaných kritérii/cvikú ie určeno odbornou komisí pro posuzováni vykupovaných psu 
v průběhu přezkušování z 10 dalších možných kritérii/cvikú (kritéria/cviky volitelné) tak. aby byl 
vykupovaný pes maximálním možným způsobem prověřen. ..............

Pes je vždy nejprve přezkoušen z kritérii/cvikú povinných, poté následuji kriténa/cviky 
volitelné. Účastni’ li se výkupu více psu. všichni psi jsou vždy nejprve přezkoušeni z kritérii/cvikú
povinných, následně pak z kritérií/cviků volitelných.

Odborná komise pro posuzování vykupovaných psu musí soubor konkrétních 5 
Přezkušován v ch volitelných kritérii/cvikú oznámit dodavateli vykupovaného psa (osobě, která 
jc za psa při výkupu zodpovědná) před zahájením přezkušování prvního z nich. Učastni-h 
se jednoho výběrového řízeni (výkupu) více psu. volitelná kritéria/cviky musí být v tomto 
výběrovém řízeni (výkupu) pro všechny zúčastněné psy shodně. Všechny kritéria'cviky budou 
přezkušovány maximálně možným shodným způsobem.

Odborná komise pro posuzování vykupovaných psú vyhodnotí každé / 10 kritérii/cvikú 
zvlášť a schopnosti psa v každém jednotlivém kritériu/cviku ohodnotí počteni bodu v rozmezí 
I až 10 s ohledem na předvedený. Částečně předvedený, nepředvedený cvik nebo výkon - reakce 
a chování psa. Konečné bodové hodnoceni psa tvoří součet hodových hodnocení ze všech 10 
kritérii/cvikú- Maximální počet dosažených hoduje 100

V každém z 10 kritérii/cvikú musí pes dosáhnout minimálně I bodu. Bodové hodnocení 0 
u jakéhokoli kriléria/cviku znamená nevyhověni zadávacím podmínkám. V takovém případě pes již 
dále přezkušován nebude a uchazeč bude z tohoto důvodu /. výběrového řízení vyloučen

V průběhu celého přezkušování psa je bez dalšího přezkušováni ukončeno s výsledkem 
nevyhovující (tj. uchazeč bude z výběrového řízeni vyřazen) v případě, žc pes je nezvladatelný, 
bezdůvodně agresivní, neovladatelný nebo bázlivý.

Kritéria/cviky povinné:
poii.

e.
Kritérium‘cv ik Popis kritéria/cviku

i
Reakce na střelbu při volném 
pohybu ze vzdálenosti 25 ni

Reakce psa na výstřel se pře/kušiiie při volném pohybu psa.

■*> Hladké zadrženi na 100 kroků

Psovod se psem stoji na určeném ni i sté Ve vzdálenosti 100 kroků vyjde 
í úkrytu pomocník, který jc vybaven ochranným rukávem (RINGO 
oblekem). Psovod vyzve pomocníka k zastaveni a s povelem vypouští psa 
k zadrženi. Psovod vybíhá současná se psem.

i.
Zadrženi - proLiúluk na 50 
kroků. 2 údery

Psovod se psem stoji na určeném místí. Ve vzdálenosti 50 kroků vyjde 
z úkrytu pomocník s ochranným rukávem t v RINGO obleku) a obuškem 
Psovod vyzve pomocníka V zastaveni a s povelem vypouští psa k zadrženi 
Psovod vybíhá současně se psem Po vyzví se pomocník dává na útěk. 
Asi 20 kroků před dostižením pomoc nika se tento otočí a podnikne na psa 
útok. přičemž se snaží psa krikem. nápřahy a dvéuta údery po zákusu 
odehnat,

5



Příloha č. I

4. Zadržení v ob i o 
na prostředí a různé

kw (reakce 
povrchy)

Psovod se psem stoji na určeném miste - vstup do objektu V objektu vyjde 
z úkrytu pomocník s ochranným rukávem (v RINGO obleku) a obuškem. 
Psovod vyzve pomocníka k zastaveni a s povelem vypouští psn k zadrženi. 
Po vběhnuti psa do objektu pomocník podnikne na psa útok, přičemž 
sc snaží křikem a náznaky úderů psa odehnal Psovod jde ke psu 
až na pokyn přezkušujícího.

5

Zkouška povahy 
obranně reakce be; 
psovoda < psovod e 
od psa v ukr>tu)

aktivní 
přítomnosti 

ca 20 kroků

1 Psovod připne psa v náhubku za postroj nebo olwjek na úvazný řetěz., 
múze provést aktivizací (vydráždéni) psa a odejde do stanoveného úkrytu. 
Na pokyn přezkušujícího vyjde ze vzdáleného úkrytu v civilu oblečeny 
pomocník vyzbrojeny obuškem, bambusovou tyči nebo jinými předměty k 
zastrašeni psa. Po přiblíženi se ke psu na psa provede útok a pokusi se ho 
nápřahy a výkřiky zahniti. Figurám muže jit. do drobného kontaktu se psem,
avšak nápřahy jsou pouze imitativni. Po té odejde do úkrytu.
-• Na pokyn Clena komise přicltázi prodávající ke psu, snímá psovi náhubek 
(pes stále připnuty na íivazném řetězu) a odchází opět do stanoveného 
úkrytu. Na pokyn člena komise vychází pomocník vybaven skrytým 
ochranným rukávem nebo v ccloodiranném odivu s jedním se zvolených 
předmětů k zastrašeni psa a po přiblíženi ke psu na nCj povede útok. Způsob 
?. provedeni útoku si volí pomocník - ligurant.

Krirérist/cvikv volitelné:
Poř.
č.

Kittérium/e )ř»k Popis kritériatcvikii

i.

—

Zkoušku povahy 
obranné reakce za 
psovoda

- aktivně 
>ř lioni nosti

Psovod se psem stojí na určeném místě a může psu přidržoval za obojek.
K psovodovi přichází pomocník s ochranným rukávem (v RINGO obleku) 
a dává se s nim do rozhovoru, který- se vystupňuje v hádku, která vrcholí 
napadením psovoda. V okamžiku útoku psovod vypouští psa k provedení 
zákroku Pomocník sc snaží psa křikem a náznaky úderů od zákroku odradit. 
Pomocník přestává bojovat sc psem na polevu přezkušujiciho.

2.

V> pracovaní vlastn
minut staré, 150 krt 
obiouk nápodobu 
úhel. zakončené 
(pamlskem)

stupy, 10 
kú diouhé. 
ici pravý 
rředntiiem

Pes ras po navedení stopu se zájmem sledovat až k jejímu konci

3.
Přivoláni psa s přec
jeho přisednuti 
psovoda bez ponuře

sednutím
k noze Psovod dá psu povel k volnemu pohyhu Jakmile sc pes vzdáli nejméně 10 

kroko, psovod sc zastaví, otočí se smírem ke psu a psa přivolá

4
Stékáni na povel
pes na vodítku 
psovoda)

nácvikově, 
u nohy Psovod (s upoutaným psem) v základním postoji dá psu povel a posunck 

ke štěkáni.

5. Aport volný
psovoda)

(předmět Psovod uchopí aport a odhodí jej přímým smírem na vzdálenost nejméně 10 
kroků před sebc. Psovod vyšle psa povelem ..Aport!“ k přineseni.

6. Sociální chováni vvi íi osobám
Ke psu přistupuje cizi osoba, klidným způsobem se jej dotýká, hovoří tra psa. 
pes nesmi jevil agresivitu, napadat, případně i na povel psovoda imisi tuto 
situaci snášet bez výše uvedených projevů

7. Sociální chováni vů 'i psíiin

V průběhu přezkoušení sc přezkušovaný pes setká s cizími psy. kteří vjeho 
blízkosti (i v mininiálni vzdálenosti, ale vždy Ink, aby nedošlo ke kontaktu) 
procházejí, cvičí, věnči se. Pes nesmi jevil agresivitu, napadal, případně 
i na povel psovoda musí tuto situaci snášet bez vvíe uvedených proievů.

S.
Reakce na různé po' 
(parkety, dlažba, 
apod.)

íTchy
linoleum, Reakce na různé povrchy se přezkušuje pohybem po těchto površích 

při volném pohybu psu.

0.

Reakce na ne,
neobvyklé prostředí 
(sklep, půda, tiT 
spod.)

ináttié a

a, výška
Reakce na neznámé a neobvyklé prostředí se přezkušuje pohybem v tomto 
prostředí při volném pohybu psa, případně na vodítku (dle stanovení komise 
s ohledem na možná zraněni).

6



Příloha č. 1

Reakce na neznáme

10.

» neobvyklé prostředí
se silnými rušivými vlivy 
a podněty
(rušná ulice, doprava, nádraží, 
obchodní cení rum. restaurační

Reakce na neznámé a neobvyklé prostředí se silnými 1'uítvymi vlivy a podněty 
se přezkušuje pohybem v tfchto prostorech sc psem na vodítku.

zařízení, tovární provoz - 
interiér i exteriér apod.)

Psi vykupováni pro kategorie HV - hlídkový všestranné:
Prvních 5 kritérii/cvikú je pro předpokládanou kategorii HV vykupovaného psu předem 

stanoveno (kritéria/cvikv povinně) a následujících konkrétních 5 cviků/kritérií do celkového počtu 
10 přezkušovaných kritérií/cviku jc určeno Odbornou komisi pro posuzováni vykupovaných psň
v průběhu přezkušování z 10 dalších možných kritérii/cvikú (kritéria/cviky volitelné) tak. aby byl
vykupovány pes maximálním možným způsobeni prověřen.

Pes je vždy nejprve přezkoušen z kritérii/cvikú povinných, pole následují kritéria/cvikv 
volitelné. Úěastní-li sc výkupu více psu. všichni psi jsou vždy nejprve přezkoušeni z kritériifcvikíi 
povinných, následně pttk z kritérii/cvikú volitelných.

Odborná komise pro posuzování vykupovaných psu musí soubor konkrétních 5 
přezkušovaných volitelných kritérii/cvikú oznámit dodavateli vykupovaného psa (osobě, která 
jc za psa při výkupu zodpovědná) před zahájením přezkušování prvního / nich. Účastni-li 
sc jednoho výběrového řízeni (výkupu) více psů, volitelná kritéria/cviky musí být v tomto 
výběrovém řízem (výkupu) pro všechny zúčastněné psy shodné. Všechny kritéria/cvikv budou 
přezkušovány maximálně možným shodným způsobem.

Odborná komise pro posuzováni vykupovaných psů vyhodnotí každé z 10 kritérii/cvikú 
zvlášť a schopnosti psa v každém jednotlivém kritériu/cviku ohodnotí počtem bodů v rozmezí 
1 až 10 s ohledem na předvedený, částečně předvedený, nepředvedený cvik nebo výkon - reakce 
a chování psu. Konečné bodové hodnocení psa tvoři součet bodových hodnoceni ze všech 
10 kritérii/cvikú. Maximální počet dosažených bodu jc 100.

V každém z 10 kritérii/cvikú musí pes dosáhnout minimálně 1 bodu Bodové hodnoceni 0 
u jakéhokoli kritéria/cviku znamená nevyhovění zadávacím podmínkám. V takovém případě pes již 
dále přezkušován nebude a uchazeč bude z tohoto důvodu z výběrového řízení vyloučen.

V průběhu celého přezkušování psa je bez dalšího přezkušováni ukončeno s výsledkem 
nevyhovující (ij. uchazeč bude z výběrového řízení vy řazen) v případě, že pes je nezvladatelný, 
bezdůvodně agresivní, neovladatelný nebo bázlivý.

Kritériu/cviky povinné:
Pof.
c.

Kritérium/cvik
--------------------- -------------------------------------------------------------------------------------- 1

Popis kritéria'cviku

l
Reakce na střelbu při volněn 
pohybu ze vzdálenosti 25 m

Reakce psa na výstřel sc přezkušuje pfi volném pohybu psa.

2. Hladké zadrženi na 100 kroků

Psovod se psem stoji na určeném miste. Ve vzdálenosti 100 kroků vyjde 
z úkrytu pomocník, který je vybaven ochranným rukávem (RINGO oblekem) 
Psovod vyzve pomocníka k zastavení a s povelem vypouští psu k zadrženi 
Psovod vvhilu současné sc psem.

3.

—

Zadrženi - protiútok na 50 
kroků. 2 údery

Psovod sc psem stoji na určeném místě. Ve vzdálenosti 50 kroků vyjde 
/ úkrytu pomocník s ochranným rukávem (v RING!) obleku) a obuškem 
Psovod vyzve pomocníka k zastaveni a s povelem vypouští psa k zadrženi 
Psovod vybíhá současné sc psem Po výzvě se pomocník dává na útěk. Asi 20 
kroků před dostižením pomocníka se tento otoč! a podnikne na psa útok. 
přičemž, se snaž.i psa křikem, nápřahy a dvěma údery po zákusu odehnal.

7



Příloha Č. I

4 Zadrženi v objektu 
prostřed í a různé pro

reakce na 
roby)

Psovod se psem sloji na určeném miste - vstup tki objektu. V objektu vyjde 
/ úkrytu pomocník s ochranným rukávem (v RINGO obleku) ■« obuškem. 
Psovod vyzve pomocníka k zastaveni a s povelem vypouští psa k zadrženi. 
r*o vběhnuti psn do objektu pomocník podnikne na psu útok. přičemž se snaží 
křikem a náznaky úderů psa odehnat. Psovod jde ke psu ai na pokyn 
přezkušujícího.

5.
Zkouška povahy 
obranně reakce za p- 
psovoda

aklivně
•itomnosli

Psovod se psem sloji na určeném misií a může psa přidržovat za obojek.
K psovodovi přichází pomocník s ochranným rukávem <v RINGO obleku) 
a dává se s nim do rozhovoru, který se vystupňuje v hádku, která vrcholí 
napadením psovoda. V okamžiku útoku psovod vypouští psn k provedeni 
zákroku. Pomocník se snaží psa křikem a náznaky úderů od zákroku odradit 
Pomocník přestává bojoval sc psem na pokyn přezkušujícího

Kritéria/cviky volit dn »•

| Poř
č. Kritériu m/cv ik Popis kritériaícviku

1.

Zkouška povahy 
obranné reakce
přitomnosti psovod? 
cca 20 kroků od psu

aktivně
bez

(psovod 
' úkrytu)

1. Psovod připne psa v náhubku za postroj nelni obojek na uvazný řetěz, může 
provést aktivizaci (vydráždčni) psa a odejde do stanoveného úkrytu. Na pokyn 
přezkušujícího vyjde ze vzdáleného úkrytu v civilu oblečený pomocník 
vyzbrojený obuškem, bambusovou tyčí nebo jinými předměty k žasl rašen i psa. 
fo přiblížení se ke psu na psa provede útok a pokusí se ho nápřahy a výkřiky 
zahnat. Figurám může jít do drobného kontaktu sc psem. avšak nápřahy jsou 
pouze iinilalivní. Po lé odejde do úkrytu.
2. Nu pokyn člena komise přichází prodávající ke psu. snímá psovi náhubek 
(pes stále připnuty na úvaznčm řetězu) n odchází opět do stanoveného úkrylu. 
Na pokyn člena komise vychází pomocník vybaven skrytým ochranným 
rukávem nebo v celoochraiuiém oděvu s jedním sc zvolených předmětů 
k zastrašení psa a po přiblíženi ke psu na něj povede útok /působ a provedeni 
útoku si voli pomocník - figurám

2.

Vypracováni vlastní 
minut staré. 150 krol 
oblouk napodobuji 
úhel, zakončené p 
f pamlskem)

stopy. 10
ů dlouhé,
:i pravý 
‘edmétem

Pes má po navedení .stopu sc zájmem sledoval až k jejímu konci.

3
Přivoláni psa s přec 
a jeho přisednuti 
psovoda bez pomoci

Iscdnutlm 
k noze Psovod dá psu povel k volnému pohybu Jakmile se pes vzdáli nejméně 10 

kroků, psovod se zastaví, otočí se směrem ke psu a psa přivolá.

4
Stékáni na povel (n
pes na vodítku 
psovoda)

úc vlkově, 
u nohy Psovod (s upoutaným psem) v základním postoji dá psu povel a por-unek 

ke Stékáni.

5. A port volny
psovoda)

(předmět Psovod uchopí aport a odhodí jej přímým směrem na vzdálenost nejméně 10 
kroků před sebe. Psovod vyšle psa povelem ..Aport!" k přineseni.

6. Sociální chováni vftč osobám
Ke psu přistupuje cizí osoba, klidný m způsobem se jej dotýká, hovoří na psa. 
pes nesmi jevit agresivitu, napadat, případně i n» povel psovoda musi tuto 
situaci snášet bez výše uvedených projevů.

7. Sociální chováni vúč psůrn

V průběhu přezkoušení se přezkušovaný pes setká s cizími psy. kteří v jeho 
blízkosti (i v minimální vzdálenosti, ale vždy tak, aby nedošlo ke kontaktu) 
procházejí, cvičí, věnči se. Pes nesmi jevit agresivitu, napadal, případně 
i na povel psovoda musi tuto situaci snášet bez výše uvedených projevů.

Reakce na různí pov 
8. i (parkety. dlažba, 

aptid.)

city
linoleum. Reakce na různé povrchy se přezkušuje pohybem po těchto površích 

při volném pohybu psa.

9.

Reakce na
a neobvyklé prostře 
půda. tma, výška apo

neznámé
Ji (sklep,
i)

Reakce na neznáme a neobvyklé prostředí se přezkušuje pohybem v tomto 
prostředí při volném pohybu psa. případně na vodítku (dle stanoveni komise 
s ohledem na možná zraněni).

8



Příloha č. 1

!
Reakce na neznámé
a neobvyklé prostředí
se silnými rušivými vlivy

Reakce na neznámé a neobvyklé prosifedi se silnými rušivými vlivy u podaří.v
; iů- 1

i

;i podněty
(rušná ulice, doprava, nádraží, 
obchodní centrum, restaurační 
zařízeni, to vít rn i provoz - 
interiér i exteriér apod.)

se přezkušuje pohybem v těchto prostorech se psem na vodítku.

Psi vykupováni pro kateaotie SP - speciální pachové práce:
Pro předpokládanou kategorii SP se vykupovaný pes přezkušuje z 10 krilérií/cvikíi lak. 

aby byl vykupovaný pes maximálním možným způsobem prověřen.
Pes .je vždy přezkoušen ze všech deseti kritérif/cvikň
Účastni-lisc jednoho výběrového řízení (výkupu) více psu, kriléria/cviky musí byl v lom to 

výběrovém řízení (výkupu) pro všechny zúčastněné psy shodně. Všechny kriléria/cviky budou 
přezkušovány maximálně možným shodným způsobem

Odborná komise pro posuzováni vykupovaných psú vyhodnotí každé z 10 krilérii/cviků 
zvlášť a schopnosti psa v každém jednotlivém kritériu/cviku ohodnotí počtem hodů v ro/me/í 
1 až 10 s ohledem na předvedený, částečné předvedený, nepredvedený cvik nebo výkon reakce 
a chování psa. Konečné bodové hodnocení psa tvoří součet bodových hodnoceni zc všech 
10 kritérii.'cviků. Maximální počet dosažených bodů je 100.

V každém z 10 kritcrií/cviků musí pes dosáhnout minimálně I hodu. Bodové hodnoceni 0 
u jakéhokoli kritériačviku znamená nevyhověni zadávacím podmínkám. V Lakovém případě pes již 
dále přezkušován nebude a uchazeč bude z tohoto důvodu z výběrového řízeni vyloučen.

V průběhu celého přezkušování psa je bez dalšího přezkušováni ukončeno s výsledkem 
nevyhovující (lj. uchazeč bude z výběrového řízeni vyřazen) v případě, že pes je nezvladatelný, 
bezdůvodně agresivní, neovladatelný nebo bázlivý.

Kritéria/cviky:
Pof.

ě
Kritériunvcvik Popiš kr itériažcvikti

1.
Reakce na střelbu při volném
pohvhu zc vzdálenosti 25 m

Reakce psa na výstřel se přezkušuje při volném pohybu psa.

2. Vyli leda ván i na volném
prostranství

Přezkoušení psa spočívá ve vyhledáváni ve volném prošlou) (vhodná 
|e travnatá plocha s vyšším porostem, popi", prostor s rozloženými cihlami), 
kdy předmět (aport. napachovaná lálkn) je založen v travnaté ploše popf. míč 
cihly
- vyhledávaný předmět psovod neodhazuje, ale je založen komisi
- v průběhu volného vyhledávaní se provede reakce na výstřel

3. Vyhledávání v místnostech
Přezkoušeni psa spočívá ve vyhledáváni předmětu lupou, napachovana laika)
ve dvou ruzr.orodvcli místnostech.

4.
Vyhledávání na dopravních 
prostředcích

Přezkoušeni psa spočívá ve vyhledávání předmětu (apon. napachovana látka) 
na nákladních a osobnich vozidlech

na nákladním vozidle založil aport nebo napacliovanou látku ve vyšších 
místech - cca ve výšce od Im výše, v osobním vozidle ukryt aport nebo 
napacltoviinou látku ve vmlřnim prostoru
- nákladní vozidla se prověřuj i z vnější části, osobni vozidla se prověřuji 
z vnější i vnitřní ěůsti

5,
Reakce n;i různé povrchy 
(parkety, dlažba, linoleum, 
apod.)

Reakce na různé povrchy se přezkušuje pohybem po těchto površích 
při volném pohybu psa.

6.
Reakce na neznámé
a neobvyklé prostředí (sklep 
půda, lina. vvSka apod.)

Reakce na neznámé a neobvyklé prostrčil i se přezkušuje pohybem v tomto 
orosířcdi pří volném (.‘Ohybu psa.

9



Příloha č. 1

I
I
!i
L

II
i

8. t Sociální chování vů^i psům

9.
Přivolání psa s předii
jeho přisednuli 
psovoda bez pomoc

10.

Reakce na ne 
neobvyklé prosiředí 
rušivými vlivy a po> 
(rušná ulice, dopra\a
obchodní centrum.

známe a 
se silnými 

dn éry 
nádraží, 

■estauračni

Ke psu přistupuje cizí osoba, klidným způsobem se jej dotýká, hovoří na psa. 1 
pes nesmí jevil agresivitu, napadat, případné i na povel psovoda musí tuto ' 
Situaci snášet bez výše uvedených projevů. Součásti hodnoceni tohoto kritéria 
je také chování psa v průběhu celého přezkoušení.__
V průbéhu přezkoušení sc přezkušovaný pes setká s cizímYps\~kteřTv jeho 
blízkosti (i v minimální vzdálenosti, ale vždy tak, aby nedošlo ke konlakiu) 
procházejí, cvičí, věnčí se. Pes nesmí jevit agresivitu, napadat, případně i na 
povel psovoda musí tuto situaci snášet bez výše uvedených projevů. Hodnotí 
se v průběhu celého přezkoušení.______

Psovod dá psu povel k volnému pohybu. Jakmile se pes vzdáli nejméně 10 
kroků, psovod se zastaví, otočí se směrem ke psu a psa přivolá.

Reakce na neznámé a neobvyklé prostředí se silnými rušivými vlivy a podněty 
se přezkušuje pohybem v těchto prostorech se psem na vodítku.

zařízeni, tovární provoz - 
interiér i exteriér apocl.)

Poznámka: Doba vyhledávání potřebná k prověření psa je až 15 minut.

10




